4
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.12.2018 № 1512
г. Ликино-Дулёво

О внесении изменений в приложение к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 08.11.2017 № 2904 «Об утверждении муниципальной Программы «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный района 2018- 2022 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017 № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 №12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная Программа «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный район на 2018-2022 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 08.11.2017 № 2904 «Об утверждении муниципальной Программы «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный район на 2018-2022 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный район на 2018-2022 годы» подраздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению;
1.2. В разделе 12. Подпрограмма 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы:
· подраздел 12.1. Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы подраздел «Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению;
· подраздел 12.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению;
2. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.
3. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Покрыщенко О.А.

Глава городского округа
Ликино-Дулёво     		                                                                                Е.К. Рунов

Отп. 10 экз.:дело, прокуратура, Покрыщенко О.А.., Рябову А.А.,
МАУ «МФЦ»,УО, УКСиМ, КпоЭ,РФУ, УФК, отдел бух.учёта, орг. отдел (А)

1

Приложение № 1
к постановлению Главы
городского округа
Ликино-Дулёво
от 19.12.2018 № 1512

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный район
 на 2018- 2022 годы»

1. Паспорт муниципальной программы «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный районна 2018- 2022 годы»

	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	363550,48
	79712,48
	70959,5
	70959,5
	70959,5
	70959,5

	Средства бюджета Московской области
	18832,0
	18832,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего, в том числе по годам:
	382382,48
	98544,48
	70959,5
	70959,5
	70959,5
	70959,5

	Приложение № 2
к постановлению Главы
городской округ
Ликино-Дулёво
от 19.12.2018 № 1512

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образование Орехово-Зуевский муниципальный район
 на 2018- 2022 годы»

12. Подпрограмма 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы

12.1. Паспорт подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг на 2018-2022 годы

	Источники финансирования программы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Наименование
подпрограммы
	[bookmark: OLE_LINK50][bookmark: OLE_LINK51]Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	Городской округ Ликино-Дулёво
	Всего:
в том числе:
	83118,3
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	346009,9

	Средства бюджета Московской области
	11254,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11254,0

	Средства бюджета муниципального образования Московской области
	71864,3
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	334755,9

Приложение № 3
к постановлению Главы
городской округ
Ликино-Дулёво
[bookmark: _GoBack]от 19.12.2018 № 1512

Муниципальная программа «Цифровое муниципальное образованиеОрехово-Зуевский муниципальный район
на 2018-2022 годы»

12. Подпрограмма 2 «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы

12.5. Перечень мероприятий подпрограммы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Срок исполнения мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2017 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.
Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	2018-2022
	Итого

	Не требует финансирования
	Отдел прогнозирования социально-экономического развития
Комитета по экономике городского округа Ликино-Дулёво
(далее – Отдел прогнозирования) МАУ "Многофункциональный центр" предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Ликино-Дулёво» (далее –МАУ "МФЦ")
	Утвержденные нормативные правовые акты

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета муниципального образования

	1.1.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления без привязки к месту регистрации, по жизненным ситуациям
	2018-2022
	Итого

	Не требует финансирования
	Отдел прогнозирования
МАУ «МФЦ»
	Организация работы по взаимодействию

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета муниципального образования

	1.2.
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2018-2022
	Итого

	Не требует финансирования
	Отдел прогнозирования
МАУ «МФЦ»
	Проведение мониторинга

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета муниципального образования

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация деятельности МФЦ
	2018-2022
	Итого

	343773,9
	80882,3
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	МАУ «МФЦ»
	Обеспечение деятельности МФЦ

	Средства бюджета Московской области

	9383,0
	9383,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	334390,9
	71499,3
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	65722,9

	2.1.
	Обеспечение деятельности МФЦ
	2018-2022
	Итого

	339598,9
	76707,3
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	МАУ «МФЦ»
	Обеспечение деятельности МФЦ

	Средства бюджета Московской области

	5249,0
	5249,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	334349,9
	71458,3
	65722,9
	65722,9
	65722,9
	65722,9

	2.2.
	Модернизация системы видеонаблюдения «Безопасный регион» в офисах МФЦ
	2018-2022
	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МАУ «МФЦ»

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по приему и обработке заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения и направлению соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии
	2018-2022
	Итого

	4175,0
	4175,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МАУ «МФЦ»

	Средства бюджета Московской области

	4134,0
	4134,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	41,0
	41,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 3.
Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу одного окна в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	2018-2022
	Итого

	2236,0
	2236,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МАУ «МФЦ»

	Средства бюджета Московской области

	1871,0
	1871,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	365,0
	365,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программно-технических комплексов для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	2018-2022
	Итого

	1600,0
	1600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МАУ «МФЦ»

	Средства бюджета Московской области

	1339,0
	1339,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	261,0
	261,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Создание новых офисов многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и дополнительных окон доступа в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

	Итого

	636,0
	636,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МАУ «МФЦ»

	Средства бюджета Московской области

	532,0
	532,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета муниципального образования

	104,0
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0